
    Nº 126, terça-feira, 13 de janeiro de 2015

PORTARIA SEI - AMAE.GAB/AMAE.UAD

PORTARIA Nº 001/2015

O Diretor Presidente da Agência Municipal de Regulação dos Serviços de Água e Esgotos
de Joinville - AMAE, no uso de suas atribuições,

Resolve

Art. 1º - Compor Comissão Permanente para recebimento, análise e julgamento das
propostas das Licitações, de acordo com a Lei Municipal 7.040 de 20 de outubro de 2011.

Presidente de Comissão e Pregoeira:  Eliane Maria Vieira

Membros Equipe de Apoio:                   Jeane Regina da Silva

                                                                   Tatiana Bertolini

 

Este ato revoga a Portaria nº 002/2014.

 

Joinville, 05 de janeiro de 2015.

 

Marcos Luiz Krelling

Diretor Presidente

 

 

1 de 40

Nº 126, terça-feira, 13 de janeiro de 2015



Documento assinado eletronicamente por Marcos Luiz Krelling,
Diretor (a) Presidente, em 13/01/2015, às 09:01, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0066242 e o
código CRC E9EAD501.

PORTARIA SEI - DETRANS.GAB/DETRANS.UNT

Constitui Equipe Técnica para Avaliação do Teste
em Escala Real conforme exigência do item 3.4
do Edital de Concorrência nº 024/2014

 

O Diretor Executivo do Departamento de Trânsito de Joinville – Detrans, no uso de suas
atribuições, em conformidade com o disposto no artigo 15, incisos XI e XIII, da Lei
Complementar Municipal n° 378, de 04 de julho de 2012, e Portaria n° 002/2014-GABP,
de 09 de setembro de 2014, que delega atribuições ao Diretor Executivo;

RESOLVE:

Art. 1º – Constituir Equipe Técnica formada pelos servidores Carlos Eduardo da Cruz,
matrícula nº 558, Carlos Serede de Souza, matrícula nº 639, Marcelo Danner, matrícula nº
421 e Eng.º Samuel Luiz Bernardes Gomes, matrícula 616, em conformidade com o
disposto no item 3.4 do Edital de Concorrência nº 024/2014.

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Joinville, 12 de janeiro de 2015.

 

Eduardo Bartniak Filho

Diretor Executivo

Documento assinado eletronicamente por EDUARDO BARTNIAK
FILHO, Diretor (a) Executivo (a), em 13/01/2015, às 15:07, conforme
a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

2 de 40

Nº 126, terça-feira, 13 de janeiro de 2015



A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0066558 e o
código CRC BEE1B91B.

 

EXTRATO DE CONTRATOS SEI Nº 0066532/2015 - AMAE.UAD

 

 

Joinville, 13 de janeiro de 2015.

 

Extrato de Contrato

Nº 001/2015

Data: 05/01/2015

Base Legal: Pregão Presencial

Contratada: QMC Saneamento Ltda. EPP

Objeto: Contratação de Serviços de análises laboratoriais da qualidade dos efluentes das
Estações de Tratamento de Esgotos – ETEs dos Sistemas de Esgotamento Sanitário de
Joinville, contemplando a coleta de amostras, análises laboratoriais e emissão de laudos.

Valor: 35.000,00

Vigência: 12 meses

Documento assinado eletronicamente por Marcos Luiz Krelling,
Diretor (a) Presidente, em 13/01/2015, às 13:41, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0066532 e o
código CRC FEBC63CD.

 

3 de 40

Nº 126, terça-feira, 13 de janeiro de 2015



EXTRATO DE CONTRATOS SEI Nº 0066024/2015 - HMSJ.UAD.AGC

 

 

Joinville, 09 de janeiro de 2015.

ESPÉCIE: Aquisição

MODALIDADE: Pregão Eletrônico 068/214

CONTRATO Nº: 088/2014

DOTAÇÃO: 47.01.10.302.0006.2.001137.3.3.3.9.0.00.00.00.00.00 - código reduzido 05

OBJETO DO CONTRATO: aquisição de equipo para analgesia com fornecimento de 12
(doze) bombas de infusão em regime de comodato

CONTRATADO: CIRURGICA JAW COMERCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR
LTDA

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 130.500,00. (Cento e trinta mil e quinhentos reais).

PRAZO DA VIGÊNCIA: 31/12/2015

 

CARLOS ALEXANDRE DA SILVA

DIRETOR PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Carlos Alexandre Da Silva,
Diretor (a) Presidente, em 13/01/2015, às 14:46, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0066024 e o
código CRC ED49C2A0.

 

EXTRATO DE CONTRATOS SEI Nº 0066034/2015 - HMSJ.UAD.AGC

 

 

Joinville, 09 de janeiro de 2015.

4 de 40

Nº 126, terça-feira, 13 de janeiro de 2015



ESPÉCIE: Serviço

MODALIDADE: Pregão Presencial 077/2014

CONTRATO Nº: 002/2015

OBJETO DO CONTRATO: Serviço de reparação e pintura de áreas externas (Fachadas) do
Hospital Municipal São José

CONTRATADO: CONSTRUTORA MARQUES LTDA -EPP

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 59.000

DATA DA ASSINATURA: 05/01/2015

PRAZO DA VIGÊNCIA: 180 dias 

 

 

CARLOS ALEXANDRE DA SILVA

DIRETOR PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Carlos Alexandre Da Silva,
Diretor (a) Presidente, em 13/01/2015, às 14:44, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0066034 e o
código CRC 93AB74CA.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, SEI Nº 0066410/2015 - IPREVILLE.NAD

Dispensa de Licitação nº 026/2014

O Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de Joinville –
IPREVILLE torna pública a dispensa de licitação, nos termos do artigo 24, inciso X da Lei
nº 8.666/93:

CONTRATADA: FREITAG & CIA. LTDA. 
OBJETO: Locação de uma sala comercial, com aproximadamente 440 m2, situada à rua
Nove de Março, nº 485, em Joinville/SC, denominada Sobreloja do Edifício Freitag,
Inscrição Imobiliária nº 13.20.24.30.0203.0055, distante, aproximadamente, 50m do prédio
sede do Ipreville.
REFERENTE: Art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93.
VALOR MENSAL: R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais) de aluguel, mais despesas com
condomínio e outros encargos R$ 1.760,00 (Hum mil, setecentos e sessenta reais).
DATA: 09/01/2015.

Marcia Helena Valério Alacon

5 de 40

Nº 126, terça-feira, 13 de janeiro de 2015



Diretora-Presidente

 

Documento assinado eletronicamente por Marcia Helena Valerio
Alacon, Diretor (a) Presidente, em 13/01/2015, às 12:35, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0066410 e o
código CRC 3D834220.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0065934/2015 - SAP.USU

 

 

Joinville, 09 de janeiro de 2015.

 

O Município de Joinville através da Unidade de Suprimentos da Secretaria de Administração e
Planejamento leva ao conhecimento dos interessados o Extrato do 4º Termo Aditivo do Contrato nº
130/2014. Empresa Contratada: HOEFT & HOEFT CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, referente
ao acrescimo qualitativamente o valor em 9,27% (nove vírgula vinte e sete por cento), equivalente
ao valor de R$ 8.055,76 (oito mil, cinquenta e cinco reais e setenta e seis centavos). Justifica-se em
razão da necessidade de serviços adicionais para a conclusão da obra e melhor adequação técnica
dos seus objetivos, ressaltando que o sistema de incêndio a ser utilizado não poderá entrar em
operação devido a ausência de itens, tais como: painéis elétricos de comando, bombas e painéis de
acionamento do sistema, cabeamento de alimentação e proteção do sistema, entre outros itens
complementares do serviço. Em atendimento ao Memorando nº 721/14/UO –  Secretaria de
Infraestrutura Urbana.

Documento assinado eletronicamente por MIGUEL ANGELO
BERTOLINI, Secretário (a), em 09/01/2015, às 16:26, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por TANIA MARA LOZEYKO,
Gerente, em 12/01/2015, às 21:58, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

6 de 40

Nº 126, terça-feira, 13 de janeiro de 2015



A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0065934 e o
código CRC 727CCEE4.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0065938/2015 - SAP.USU

 

 

Joinville, 09 de janeiro de 2015.

 

O Município de Joinville através da Unidade de Suprimentos da Secretaria de Administração e
Planejamento leva ao conhecimento dos interessados o Extrato do 3º Termo Aditivo do Contrato nº
130/2014. Empresa Contratada: HOEFT & HOEFT CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, referente
a prorrogação do prazo de vigência e execução em 60 (sessenta) dias, alterando seu vencimento 
para 22/02/2015 e 18/01/2015, respectivamente. Justifica-se em função da necessidade de
complementação e ajustes de serviços contratuais, além da análise de serviços adicionais necessários
a conclusão da obra em andamento junto a Fiscalização. Em atendimento ao Memorando nº
705/14/UO e 720/14/UO – Secretaria de Infraestrutura Urbana.

Documento assinado eletronicamente por MIGUEL ANGELO
BERTOLINI, Secretário (a), em 09/01/2015, às 16:26, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por TANIA MARA LOZEYKO,
Gerente, em 12/01/2015, às 21:58, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0065938 e o
código CRC 681196E3.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0065939/2015 - SAP.USU

 

 

7 de 40

Nº 126, terça-feira, 13 de janeiro de 2015



Joinville, 09 de janeiro de 2015.

 

O Município de Joinville através da Unidade de Suprimentos da Secretaria de Administração e
Planejamento leva ao conhecimento dos interessados o Extrato do 1º Termo Aditivo do Contrato nº
391/2014. Empresa Contratada: Ômega Engenharia de Software Ltda, referente a supressão do
valor em 5,23% (cinco vírgula vinte e três por cento) equivalente ao valor de R$ 4.710,19 (quatro
mil, setecentos e dez reais e dezenove centavos). Justifica-se devido termos obtido as quantidades
previstas com base no cadastro do ano anterior, além do número de parcelas variar de acordo com o
valor do imposto em relação a um percentual da UPM, conforme art. 16, incisos I e II da Lei
Complementar nº 389 de 27/09/2013, bem como por alterações cadastrais. Em atendimento ao
memorando nº 661/UCT – Secretaria da Fazenda e acresce o valor em 0,20% (zero vírgula vinte
por cento) equivalente ao valor de R$ 185,64 (cento e oitenta e cinco reais). Justifica-se devido
termos obtido as quantidades previstas com base no cadastro do ano anterior, além do número de
parcelas variar de acordo com o valor do imposto em relação a um percentual da UPM, conforme
art. 16, incisos I e II da Lei Complementar nº 389 de 27/09/2013, bem como por alterações
cadastrais. Em atendimento ao memorando nº 661/UCT – Secretaria da Fazenda.

Documento assinado eletronicamente por MIGUEL ANGELO
BERTOLINI, Secretário (a), em 09/01/2015, às 16:26, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por TANIA MARA LOZEYKO,
Gerente, em 12/01/2015, às 21:59, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0065939 e o
código CRC 76EEA6A4.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0065942/2015 - SAP.USU

 

 

Joinville, 09 de janeiro de 2015.

O Município de Joinville através da Unidade de Suprimentos da Secretaria de Administração e
Planejamento leva ao conhecimento dos interessados o Extrato do 1º Termo Aditivo do Contrato nº
010/2014. Empresa Contratada: Cavir Administração, Participações e Empreendimentos, adita
o contrato prorrogando o prazo em 12 (doze) meses, alterando o vencimento para o dia 02/01/2016.
Justifica-se para atender o serviço ora instalado no local. Em atendimento ao MI 234/2014/Unidade
de Controle Patrimonial/SEINFRA.

8 de 40

Nº 126, terça-feira, 13 de janeiro de 2015



Documento assinado eletronicamente por MIGUEL ANGELO
BERTOLINI, Secretário (a), em 09/01/2015, às 16:26, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por TANIA MARA LOZEYKO,
Gerente, em 12/01/2015, às 22:00, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0065942 e o
código CRC C2827525.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0065944/2015 - SAP.USU

 

 

Joinville, 09 de janeiro de 2015.

 

O Município de Joinville através da Unidade de Suprimentos da Secretaria de Administração e
Planejamento leva ao conhecimento dos interessados o Extrato do 35º Termo Aditivo do Contrato
nº 488/2008. Empresa Contratada: ORBENK – ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA,
repactua o valor unitário licitado do Montante B, no percentual de 2,94%, (dois vírgula noventa e
quatro por cento) referente ao IGPM, nos termos da Cláusula Terceira – 3.2 – Item II do contrato,
apurado no período de nov/2013 a out/2014, que passa a ter vigência a partir de 01 de novembro de
2014 (tabela repactuada abaixo). A presente repactuação também é aplicada com amparo na
solicitação da empresa.

Documento assinado eletronicamente por MIGUEL ANGELO
BERTOLINI, Secretário (a), em 09/01/2015, às 16:26, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por TANIA MARA LOZEYKO,
Gerente, em 12/01/2015, às 22:01, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

9 de 40

Nº 126, terça-feira, 13 de janeiro de 2015



A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0065944 e o
código CRC 7DF4377D.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0066328/2015 - AMAE.UTE

 

 

Joinville, 13 de janeiro de 2015.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO ao Contrato nº
001/2014 celebrado pela AMAE e pela empresa
PAULO BEZ BATTI O COMERCIANTE - ME, que
tem por objeto a Contratação de empresa para
locação de 02 veículos, sendo 01 com motorista,
na forma do Pregão Presencial Nº 015/2013.

 

CONTRATANTE: AMAE – Agência Municipal de Regulação de Água e Esgotos de
Joinville, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 05.247.348/0001-00,
com sede na Rua Conselheiro Mafra nº 111, Centro, CEP 89201-480, Joinville-SC,
representada por seu Diretor Presidente, Sr. Marcos Luiz Krelling – CPF nº 094.794.819-
87, de acordo com a Lei nº 4924/2003 e o Decreto nº 22.862 de 04 de agosto de 2014.

 

CONTRATADA:, PAULO BEZ BATTI O COMERCIANTE - ME, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob o nº 79.816.112/0001-75, estabelecida na Rua Cidade de
Patos de Minas, nº 169, bairro Profipo, 89233-355 Centro, Joinville-SC, representada
pelo(a) Sr(a). Paulo Bez Batti, inscrito no CPF sob o nº 468.941.289-87.

Os CONTRATANTES têm entre si justo e avençado, e celebram o presente termo aditivo
ao contrato nº 001/2014, sujeitando-se as partes às normas disciplinares da Lei nº 8.666,
de 21 de junto de 1993, e às seguintes cláusulas.

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA PRORROGAÇÃO

O presente contrato, que tem valor mensal de R$ 8.109,00 (oito mil, cento e nove
reais), fica prorrogado pelo prazo de 12 (doze) meses passando a vigorar pelo período

10 de 40

Nº 126, terça-feira, 13 de janeiro de 2015



de 07/01/2015 a 06/01/2016.

 

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DESPESA

          As despesas relativas ao presente termo aditivo, no valor de R$ 97.308,00
(Noventa e sete mil trezentos e oito reais) correrão pelas seguintes Dotações
Orçamentárias:

- Dotação 4, Elemento da Despesa 39, Sub Elemento da Despesa 27 – Locação de
Veículos para Locomoção (sem motorista);

- Dotação 12, Elemento da Despesa 39, Sub Elemento da Despesa 27 – Locação de
Veículos para Locomoção (com motorista).

 

CLÁUSULA QUARTA – DO REAJUSTE

O presente contrato que segue prorrogado por mais 12 (doze) meses será reajustado
nos termos do disposto no art. 65 da Lei 8.666/93, a fim de manter seu equilíbrio
econômico-financeiro.

 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial,
firmado entre as partes.

 

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente termo aditivo em 03
(três) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, as quais, depois de lidas,
são infra-assinadas pelos representantes das partes, CONTRATANTE e CONTRATADA, e
pelas testemunhas abaixo.

Joinville/SC, 18 de dezembro de 2014.

                                                                                                      

         MARCOS LUIZ KRELLING                                         PAULO BEZ BATTI

                Diretor Presidente                                                         Sócio administrador

                 CONTRATANTE                                                            CONTRATADA

 

TESTEMUNHAS:

11 de 40

Nº 126, terça-feira, 13 de janeiro de 2015



Tatiana Bertolini                                                           Eliane Maria Vieira

CPF: 807.842.329-20                                                   CPF: 609.640.739-00

 

Documento assinado eletronicamente por Marcos Luiz Krelling,
Diretor (a) Presidente, em 13/01/2015, às 10:38, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0066328 e o
código CRC 7C834F07.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0066082/2015 - HMSJ.UAD.AGC

 

 

Joinville, 09 de janeiro de 2015.

MODALIDADE: Pregão Presencial 041/2013

CONTRATO Nº: 023/2013

ADITIVO Nº: 2

MOTIVAÇÃO: Aditivo de Prazo

OBJETO: Manutenção Grupo Gerador

CONTRATADO: Eurogen Geradores LTDA

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 10.200,00

PRAZO DA VIGÊNCIA: 01/01/2015 à 31/12/2015

 

 

CARLOS ALEXANDRE DA SILVA

DIRETOR PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Carlos Alexandre Da Silva,
Diretor (a) Presidente, em 13/01/2015, às 14:44, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

12 de 40

Nº 126, terça-feira, 13 de janeiro de 2015



A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0066082 e o
código CRC 0C7996A1.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0066080/2015 - HMSJ.UAD.AGC

 

 

Joinville, 09 de janeiro de 2015.

MODALIDADE: Concorrência Pública 047/2014

CONTRATO Nº: 082/2014

ADITIVO Nº: 1

MOTIVAÇÃO: Aditivo de Prazo

OBJETO: Contratação de serviços técnicos no ramo de engenharia Clínica

CONTRATADO: Technocare Engenheiros Clínicos Associados

VALOR TOTAL DO CONTRATO:

PRAZO DA VIGÊNCIA: 01/01/2015 à 31/12/2015

 

 

CARLOS ALEXANDRE DA SILVA

DIRETOR PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Carlos Alexandre Da Silva,
Diretor (a) Presidente, em 13/01/2015, às 14:44, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0066080 e o
código CRC 8A55E7FA.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0066069/2015 - HMSJ.UAD.AGC

 

13 de 40

Nº 126, terça-feira, 13 de janeiro de 2015



 

Joinville, 09 de janeiro de 2015.

MODALIDADE: Pregão Presencial 039/2013

CONTRATO Nº: 019/2013

ADITIVO Nº: 2

MOTIVAÇÃO: Aditivo de Prazo

OBJETO:  Serviço de manutenção preventiva programada e corretiva ilimitada, com fornecimento
de peças, exceto válvulas klystron e guia de onda, em acelerador linear, marca siemens modelo
primus hi n.º série 5526 

CONTRATADO: Elekta Medical Systems Comércio e Serviços Para Radioterapia LTDA

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 16.000,00

PRAZO DA VIGÊNCIA: 01/01/2015 à 31/12/2015

 

 

CARLOS ALEXANDRE DA SILVA

DIRETOR PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Carlos Alexandre Da Silva,
Diretor (a) Presidente, em 13/01/2015, às 14:44, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0066069 e o
código CRC 756EA975.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0066070/2015 - HMSJ.UAD.AGC

 

 

Joinville, 09 de janeiro de 2015.

MODALIDADE: Pregão Presencial 035/2013

CONTRATO Nº: 025/2013

ADITIVO Nº: 2

14 de 40

Nº 126, terça-feira, 13 de janeiro de 2015



MOTIVAÇÃO: Aditivo de Prazo

CONTRATADO: Aninseto Dedetizadora LTDA

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 59.940,00

PRAZO DA VIGÊNCIA: 01/01/2015 à 31/12/2015

 

 

CARLOS ALEXANDRE DA SILVA

DIRETOR PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Carlos Alexandre Da Silva,
Diretor (a) Presidente, em 13/01/2015, às 14:44, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0066070 e o
código CRC 028DAE29.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0066071/2015 - HMSJ.UAD.AGC

 

 

Joinville, 09 de janeiro de 2015.

MODALIDADE: Pregão Presencial 031/2013

CONTRATO Nº: 042/2013

ADITIVO Nº: 2

MOTIVAÇÃO: Aditivo de Prazo

OBJETO: análise microbiológica de dietas enterais, água e utensílios utilizados na preparaçao de
dietas enterais

CONTRATADO: LABORATÓRIO SÃO CAMILO DE ANÁLISES DE ALIMENTOS E DE
ÁGUA LTDA.

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 1.039,92

PRAZO DA VIGÊNCIA: 01/01/2015 à 31/12/2015

15 de 40

Nº 126, terça-feira, 13 de janeiro de 2015



 

 

CARLOS ALEXANDRE DA SILVA

DIRETOR PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Carlos Alexandre Da Silva,
Diretor (a) Presidente, em 13/01/2015, às 14:44, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0066071 e o
código CRC 2900E9CF.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0066072/2015 - HMSJ.UAD.AGC

 

 

Joinville, 09 de janeiro de 2015.

MODALIDADE: Pregão Presencial 057/2013

CONTRATO Nº: 060/2013

ADITIVO Nº: 2

MOTIVAÇÃO: Aditivo de Prazo

OBJETO: Manutenção Preventiva e Corretiva em Central Telefônica Siemens HIPATH-
3800.CONTRATADO:

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 18.720,00

PRAZO DA VIGÊNCIA: 01/01/2015 à 31/12/2015

 

 

CARLOS ALEXANDRE DA SILVA

DIRETOR PRESIDENTE

16 de 40

Nº 126, terça-feira, 13 de janeiro de 2015



Documento assinado eletronicamente por Carlos Alexandre Da Silva,
Diretor (a) Presidente, em 13/01/2015, às 14:44, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0066072 e o
código CRC 3F033EC0.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0066073/2015 - HMSJ.UAD.AGC

 

 

Joinville, 09 de janeiro de 2015.

MODALIDADE: Pregão Presencial 065/2013

CONTRATO Nº: 075/2013

ADITIVO Nº: 1

MOTIVAÇÃO: Aditivo de Prazo

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
DOSIMETRIA, COM FORNECIMENTO DE 100 (CEM) DOSIMETROS DE TÓRAX
TERMOLUMINESCENTE EM REGIME DE COMODATO 

CONTRATADO: Pro-Rad Consultores em Radioproteção S/S LTDA

VALOR TOTAL DO CONTRATO:

PRAZO DA VIGÊNCIA: 01/01/2015 à 31/12/2015

 

 

CARLOS ALEXANDRE DA SILVA

DIRETOR PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Carlos Alexandre Da Silva,
Diretor (a) Presidente, em 13/01/2015, às 14:44, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0066073 e o
código CRC DED59507.

17 de 40

Nº 126, terça-feira, 13 de janeiro de 2015



 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0066074/2015 - HMSJ.UAD.AGC

 

 

Joinville, 09 de janeiro de 2015.

MODALIDADE: Pregão Presencial 010/2014

CONTRATO Nº: 012/2014

ADITIVO Nº:1

MOTIVAÇÃO: Aditivo de Prazo

OBJETO: Manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de climatização

CONTRATADO: Custodio Refrigerações LTDA

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 184.680,00

PRAZO DA VIGÊNCIA: 01/01/2015 à 31/12/2015

 

 

CARLOS ALEXANDRE DA SILVA

DIRETOR PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Carlos Alexandre Da Silva,
Diretor (a) Presidente, em 13/01/2015, às 14:44, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0066074 e o
código CRC E7EC367A.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0066079/2015 - HMSJ.UAD.AGC

 

 

Joinville, 09 de janeiro de 2015.

18 de 40

Nº 126, terça-feira, 13 de janeiro de 2015



MODALIDADE: Pregão Presencial 059/2014

CONTRATO Nº: 079/2014

ADITIVO Nº: 1

MOTIVAÇÃO: Aditivo de Prazo

OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviço de confecção de blocos personalizados
e fornecimento de acessórios usados na imobilização e posicionamento de pacientes em tratamento
radioterápico com acelerador linear e cobalterapia

CONTRATADO: C.S.R - Serviços de Radioterapia LTDA

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 138.060,00

PRAZO DA VIGÊNCIA: 01/01/2015 à 31/12/2015

 

 

CARLOS ALEXANDRE DA SILVA

DIRETOR PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Carlos Alexandre Da Silva,
Diretor (a) Presidente, em 13/01/2015, às 14:44, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0066079 e o
código CRC A8549D55.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0066078/2015 - HMSJ.UAD.AGC

 

 

Joinville, 09 de janeiro de 2015.

MODALIDADE: Pregão Presencial 050/0014

CONTRATO Nº: 068/2014

ADITIVO Nº: 1

MOTIVAÇÃO: Aditivo de Prazo

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA EM GRUPO GERADOR, COMPOSTO POR MOTOR MERCEDES BENZ OM
447 -GERADOR HEIMER, POTÊNCIA 380KVA, TENSÃO 380/220V, NÚMERO
DE PATRIMÔNIO 3198 E SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA

19 de 40

Nº 126, terça-feira, 13 de janeiro de 2015



EM GRUPO GERADOR, COMPOSTO POR MOTOR SCANIA - GERADOR WEG,
POTÊNCIA 460KVA, TENSÃO 380/220V, NÚMERO DE PATRIMÔNIO 11757

 

CONTRATADO: Gruger Grupos Geradores LTDA

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 15.960,00

PRAZO DA VIGÊNCIA: 01/01/2015 à 31/12/2015

 

 

CARLOS ALEXANDRE DA SILVA

DIRETOR PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Carlos Alexandre Da Silva,
Diretor (a) Presidente, em 13/01/2015, às 14:44, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0066078 e o
código CRC 14A6307E.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0066077/2015 - HMSJ.UAD.AGC

 

 

Joinville, 09 de janeiro de 2015.

MODALIDADE: Concorrência Pública 069/2013 

CONTRATO Nº: 026/2014

ADITIVO Nº: 1

MOTIVAÇÃO: Aditivo de Prazo

OBJETO: Contratação de prestação de serviço para execução de exames de tomografia

CONTRATADO: SPX Serviços de Imagem LTDA

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 1.654.965,18

PRAZO DA VIGÊNCIA: 01/01/2015 à 31/12/2015

 

 

CARLOS ALEXANDRE DA SILVA

20 de 40

Nº 126, terça-feira, 13 de janeiro de 2015



CARLOS ALEXANDRE DA SILVA

DIRETOR PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Carlos Alexandre Da Silva,
Diretor (a) Presidente, em 13/01/2015, às 14:44, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0066077 e o
código CRC A4DBD9B8.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0066076/2015 - HMSJ.UAD.AGC

 

 

Joinville, 09 de janeiro de 2015.

MODALIDADE: Pregão Presencial 049/2014

CONTRATO Nº: 014/2014

ADITIVO Nº: 1

MOTIVAÇÃO: Aditivo de Prazo

OBJETO: Jornal diário de grande circulação para a publicação dos avisos contendo os resumos
dos editais de licitação e demais matérias oficias de interesse do HMSJ

CONTRATADO: RBS- Zero Hora Editora

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 92.340,00

PRAZO DA VIGÊNCIA: 10/03/2015 à 10/03/2016

 

 

CARLOS ALEXANDRE DA SILVA

DIRETOR PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Carlos Alexandre Da Silva,
Diretor (a) Presidente, em 13/01/2015, às 14:44, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

21 de 40

Nº 126, terça-feira, 13 de janeiro de 2015



A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0066076 e o
código CRC 56CF0F2E.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0066075/2015 - HMSJ.UAD.AGC

 

 

Joinville, 09 de janeiro de 2015.

MODALIDADE: Pregão Presencial 010/2014

CONTRATO Nº: 013/2014

ADITIVO Nº: 1

MOTIVAÇÃO: Aditivo de Prazo

OBJETO: Manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de climatização

CONTRATADO: Arplus Refrigerações LTDA

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 87.120,00

PRAZO DA VIGÊNCIA: 01/01/2015 à 31/12/2015

 

 

CARLOS ALEXANDRE DA SILVA

DIRETOR PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Carlos Alexandre Da Silva,
Diretor (a) Presidente, em 13/01/2015, às 14:44, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0066075 e o
código CRC C66F4EA5.

22 de 40

Nº 126, terça-feira, 13 de janeiro de 2015



 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0066068/2015 - HMSJ.UAD.AGC

 

 

Joinville, 09 de janeiro de 2015.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico 038/2013

CONTRATO Nº: 017/2013

ADITIVO Nº: 2

MOTIVAÇÃO: Aditivo de prazo

OBJETO:Elaboração de plano de radioproteção; testes de controle de qualidade e
levantamento radiométrico

CONTRATADO: BrasilRad Consultorio em Radioproteção LTDA

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 42.667,00

PRAZO DA VIGÊNCIA: 01/01/2015 à 31/12/2015

 

 

CARLOS ALEXANDRE DA SILVA

DIRETOR PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Carlos Alexandre Da Silva,
Diretor (a) Presidente, em 13/01/2015, às 14:44, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0066068 e o
código CRC 43C394E3.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0066067/2015 - HMSJ.UAD.AGC

 

 

Joinville, 09 de janeiro de 2015.

23 de 40

Nº 126, terça-feira, 13 de janeiro de 2015



MODALIDADE: Inegibilidade de Licitação 900004/2013

CONTRATO Nº:009/2013

ADITIVO Nº: 2

MOTIVAÇÃO: Aditivo de prazo

OBJETO: Manutenção Preventiva e Corretiva em aparelho de raio X tipo Arco em C, marca
Siemens.

CONTRATADO: Siemens LTDA

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 51.756,00

PRAZO DA VIGÊNCIA: 01/01/2015 à 31/12/2015

 

 

CARLOS ALEXANDRE DA SILVA

DIRETOR PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Carlos Alexandre Da Silva,
Diretor (a) Presidente, em 13/01/2015, às 14:44, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0066067 e o
código CRC EA27A0AE.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0066066/2015 - HMSJ.UAD.AGC

 

 

Joinville, 09 de janeiro de 2015.

MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação 900002/2013

CONTRATO Nº: 007/2013

ADITIVO Nº: 3

MOTIVAÇÃO: Aditivo de prazo

OBJETO: Serviço de transporte público municipal

CONTRATADO: Gidion S/A Transporte e Turismo

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 432.000,00

24 de 40

Nº 126, terça-feira, 13 de janeiro de 2015



PRAZO DA VIGÊNCIA: 01/01/2015 à 31/12/2015

 

 

CARLOS ALEXANDRE DA SILVA

DIRETOR PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Carlos Alexandre Da Silva,
Diretor (a) Presidente, em 13/01/2015, às 14:44, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0066066 e o
código CRC 611D077A.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0066065/2015 - HMSJ.UAD.AGC

 

 

Joinville, 09 de janeiro de 2015.

MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação 900003/2013

CONTRATO Nº:  006/2013

ADITIVO Nº: 3

MOTIVAÇÃO:  Aditivo de prazo

OBJETO: Prestação de serviço de transporte público intermunicipal

CONTRATADO: Viação Verdes Mares LTDA

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 41.534,40

PRAZO DA VIGÊNCIA: 25/03/2015 à 25/03/2016

 

 

CARLOS ALEXANDRE DA SILVA

DIRETOR PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Carlos Alexandre Da Silva,
Diretor (a) Presidente, em 13/01/2015, às 14:44, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

25 de 40

Nº 126, terça-feira, 13 de janeiro de 2015



A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0066065 e o
código CRC 4CD2B475.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0066064/2015 - HMSJ.UAD.AGC

 

 

Joinville, 09 de janeiro de 2015.

MODALIDADE: Dispensa de Licitação 800004/2013

CONTRATO Nº: 004/2013

ADITIVO Nº: 2

MOTIVAÇÃO: Aditivo de prazo

OBJETO: Publicações no Diário Oficial do Estado dos atos do HOSPITAL MUNICIPAL SÃO
JOSÉ.

CONTRATADO: Secretaria de Estado da Administração/Fundo de Materiais, Publicações e
Impressos Oficiais

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 71.597,52

PRAZO DA VIGÊNCIA: 25/02/2015 à 25/02/2016

 

 

CARLOS ALEXANDRE DA SILVA

DIRETOR PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Carlos Alexandre Da Silva,
Diretor (a) Presidente, em 13/01/2015, às 14:44, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0066064 e o
código CRC FA86F952.

 

26 de 40

Nº 126, terça-feira, 13 de janeiro de 2015



EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0066063/2015 - HMSJ.UAD.AGC

 

 

Joinville, 09 de janeiro de 2015.

MODALIDADE: Pregão presencial 059/2012

CONTRATO Nº: 039/2012

ADITIVO Nº: 3

MOTIVAÇÃO: Aditivo de prazo

OBJETO:Manutenção Preventiva e Corretiva do Sistema de tratamento de Água e Máquinas
de Hemodiálise da Unidade Renal

CONTRATADO: New Service LTDA - ME

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 46.704,00

PRAZO DA VIGÊNCIA: 01/01/2015 à 31/12/2015

 

 

CARLOS ALEXANDRE DA SILVA

DIRETOR PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Carlos Alexandre Da Silva,
Diretor (a) Presidente, em 13/01/2015, às 14:44, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0066063 e o
código CRC B3742C79.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0066062/2015 - HMSJ.UAD.AGC

 

 

Joinville, 09 de janeiro de 2015.

MODALIDADE: Dispensa de Licitação 800001/2013

CONTRATO Nº: 001/2013

27 de 40

Nº 126, terça-feira, 13 de janeiro de 2015



ADITIVO Nº: 3

MOTIVAÇÃO: Aditivo de prazo

OBJETO: Aluguel Same

CONTRATADO: Okas - Administração e Participações LTDA

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 211.471,75

PRAZO DA VIGÊNCIA: 01/01/2015 à 31/12/2015

 

 

CARLOS ALEXANDRE DA SILVA

DIRETOR PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Carlos Alexandre Da Silva,
Diretor (a) Presidente, em 13/01/2015, às 14:44, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0066062 e o
código CRC 03228065.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0066061/2015 - HMSJ.UAD.AGC

 

 

Joinville, 09 de janeiro de 2015.

MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação 900008/2012

CONTRATO Nº:  026/2012

ADITIVO Nº: 3

MOTIVAÇÃO: Aditivo de prorrogação de prazo

OBJETO: Manutenção Preventiva e Corretiva em Equipamentos da marca Philips 

CONTRATADO: Philips Medical Systens LTDA

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 135.509,40

PRAZO DA VIGÊNCIA: 01/01/2015 à 31/12/2015

 

 

28 de 40

Nº 126, terça-feira, 13 de janeiro de 2015



CARLOS ALEXANDRE DA SILVA

DIRETOR PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Carlos Alexandre Da Silva,
Diretor (a) Presidente, em 13/01/2015, às 14:44, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0066061 e o
código CRC 9322DAA6.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0066055/2015 - HMSJ.UAD.AGC

 

 

Joinville, 09 de janeiro de 2015.

MODALIDADE: Dispensa de Licitação 001/2006

CONTRATO Nº: 001/2006

ADITIVO Nº: 6º Prorrogação Automática

MOTIVAÇÃO: Prorrogação de prazo

OBJETO: Aluguel casa do laboratório

CONTRATADO: Espólio Elisabeth Rech

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 47.676,24, valor mensal R$ 3.973,02

PRAZO DA VIGÊNCIA: 01/01/2015 à 01/03/2015

 

 

CARLOS ALEXANDRE DA SILVA

DIRETOR PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Carlos Alexandre Da Silva,
Diretor (a) Presidente, em 13/01/2015, às 14:44, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

29 de 40

Nº 126, terça-feira, 13 de janeiro de 2015



A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0066055 e o
código CRC 38C4E514.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0066056/2015 - HMSJ.UAD.AGC

 

 

Joinville, 09 de janeiro de 2015.

MODALIDADE: Pregão Presencial 020/2010

CONTRATO Nº: 063/2010

ADITIVO Nº: 10

MOTIVAÇÃO: Aditivo de prorrogação de prazo

OBJETO: Segurança patrimonial privada e segurança eletrônica com monitoramento remoto
de imagens e alarme, e manutenção corretiva e preventiva de sistemas eletrônicos de segurança

CONTRATADO: Ondrepsb Serviço de Guarda e Vigilância LTDA

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 1.756.625,70

PRAZO DA VIGÊNCIA: 01/01/2015 à 03/08/2015

 

 

CARLOS ALEXANDRE DA SILVA

DIRETOR PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Carlos Alexandre Da Silva,
Diretor (a) Presidente, em 13/01/2015, às 14:44, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0066056 e o
código CRC 48E279D7.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0066057/2015 - HMSJ.UAD.AGC

30 de 40

Nº 126, terça-feira, 13 de janeiro de 2015



 

 

Joinville, 09 de janeiro de 2015.

MODALIDADE: Pregão Presencial 043/2010

CONTRATO Nº: 109/2010

ADITIVO Nº: 6

MOTIVAÇÃO: Aditivo de prazo

OBJETO:Locação de aparelho de gasometria para 1.800 testes/mês com fornecimento de insumos

CONTRATADO: Scan Medica Instrumentos Científicos LTDA EPP

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 12.600,00

PRAZO DA VIGÊNCIA: 01/01/2015 à 28/11/2015

 

 

CARLOS ALEXANDRE DA SILVA

DIRETOR PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Carlos Alexandre Da Silva,
Diretor (a) Presidente, em 13/01/2015, às 14:44, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0066057 e o
código CRC 998E5E2F.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0066058/2015 - HMSJ.UAD.AGC

 

 

Joinville, 09 de janeiro de 2015.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico 019/2012

CONTRATO Nº: 010/2012

ADITIVO Nº: 3

MOTIVAÇÃO: Aditivo de prazo

OBJETO: Contratação de Serviço de Limpeza e Esterilização de Materiais por Óxido de Etileno

31 de 40

Nº 126, terça-feira, 13 de janeiro de 2015



CONTRATADO: Curitiba Esterilização de Materiais Médicos LTDA

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 180.390,00

PRAZO DA VIGÊNCIA: 01/01/2015 à 31/12/2015

 

 

CARLOS ALEXANDRE DA SILVA

DIRETOR PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Carlos Alexandre Da Silva,
Diretor (a) Presidente, em 13/01/2015, às 14:44, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0066058 e o
código CRC 563A423D.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0066060/2015 - HMSJ.UAD.AGC

 

 

Joinville, 09 de janeiro de 2015.

MODALIDADE: Pregão Presencial 001/2012

CONTRATO Nº: 023/2012

ADITIVO Nº: 3

MOTIVAÇÃO: Aditivo de prazo

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
implantação, gerenciamento, administração, fiscalização,
emissão, fornecimento e manutenção de cartões.

CONTRATADO: Green Card S/A Refeições Comércio e Serviços

PRAZO DA VIGÊNCIA: 17/02/2015 à 17/02/2016

 

 

CARLOS ALEXANDRE DA SILVA

DIRETOR PRESIDENTE

32 de 40

Nº 126, terça-feira, 13 de janeiro de 2015



Documento assinado eletronicamente por Carlos Alexandre Da Silva,
Diretor (a) Presidente, em 13/01/2015, às 14:44, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0066060 e o
código CRC 95674132.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0066059/2015 - HMSJ.UAD.AGC

 

 

Joinville, 09 de janeiro de 2015.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico 022/2012

CONTRATO Nº:  020/2012

ADITIVO Nº: 3

MOTIVAÇÃO: Aditivo de prazo

OBJETO: Prestação de Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva, Afiação e Gravação
Eletroquimica de Instrumentais Cirurgicos

CONTRATADO: Bonfim e Arruda LTDA

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 42.775,80

PRAZO DA VIGÊNCIA: 01/01/2015 à 31/12/2015

 

 

CARLOS ALEXANDRE DA SILVA

DIRETOR PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Carlos Alexandre Da Silva,
Diretor (a) Presidente, em 13/01/2015, às 14:44, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0066059 e o
código CRC F12D6860.

33 de 40

Nº 126, terça-feira, 13 de janeiro de 2015



 

COMUNICADO SEI Nº 0066548/2015 - SEGOV.UAD

 

 

Joinville, 13 de janeiro de 2015.

 

COMPANHIA ÁGUAS DE JOINVILLE

AVISO DECISÃO HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 177/14

A COMPANHIA ÁGUAS DE JOINVILLE torna público que no dia 12/01/15, às 9h05min, a
Comissão Permanente de Licitações esteve reunida na Sala de Licitações do Centro Administrativo
da Companhia Águas de Joinville, localizado na Rua XV de Novembro nº 3.950, em Joinville/SC,
para Sessão Pública da TOMADA DE PREÇOS Nº 177/2014, tipo “MENOR PREÇO
GLOBAL”. A ata da reunião de habilitação encontra-se disponível para consulta no “site”
www.aguasdejoinville.com.br. Abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar desta data para
interposição de recurso administrativo. Decorrido este prazo, estão as licitantes desde logo intimadas
a apresentar contrarrazões recursais, em igual número de dias. Não sendo interposto recurso, a
sessão pública para abertura e análise das propostas de preço ocorrerá no dia 21/01/2015, às 14:00
horas. Informações complementares que se fizerem necessárias: (47) 2105-1600 ou pelo e-mail
licitacoes@aguasdejoinville.com.br.

Joinville/SC, 12 de janeiro de 2015.

Adm. Fernando Horst Harmel - Presidente CPL

 

 

 

Documento assinado eletronicamente por Roberto Luiz Carneiro,
Usuário Externo, em 13/01/2015, às 13:57, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0066548 e o
código CRC 210B137A.

 

COMUNICADO SEI Nº 0066550/2015 - SEGOV.UAD

 

34 de 40

Nº 126, terça-feira, 13 de janeiro de 2015



 

Joinville, 13 de janeiro de 2015.

A Companhia Águas de Joinville, estado de Santa Catarina, situada a Rua XV de Novembro, 3950
– Glória CEP 89216-202, inscrita no CNPJ 07226794/0001-55 torna público que requereu à
Secretaria do Meio Ambiente – SEMA, a renovação da Dispensa de Licença Ambiental pelo prazo
de validade, para a rede de distribuição de água denominada Operação Adutora Piraí.

Documento assinado eletronicamente por Roberto Luiz Carneiro,
Usuário Externo, em 13/01/2015, às 14:08, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0066550 e o
código CRC 21B5DA25.

 

COMUNICADO SEI Nº 0066551/2015 - SEGOV.UAD

 

 

Joinville, 13 de janeiro de 2015.

 

A Companhia Águas de Joinville, estado de Santa Catarina, situada a Rua XV de Novembro, 3950
– Glória CEP 89216-202, inscrita no CNPJ 07226794/0001-55 torna público que requereu à
Secretaria do Meio Ambiente – SEMA, a renovação da Dispensa de Licença Ambiental pelo prazo
de validade, para a rede de distribuição de água denominada Operação Meta 06.

Documento assinado eletronicamente por Roberto Luiz Carneiro,
Usuário Externo, em 13/01/2015, às 14:08, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0066551 e o
código CRC 50034278.

 

35 de 40

Nº 126, terça-feira, 13 de janeiro de 2015



DECISÃO SEI Nº 0066238/2015 - AMAE.UTE

 

 

Joinville, 12 de janeiro de 2015.

 

Processo de Apuração de Não Conformidade nº 15/2013

DECISÃO FINAL

 

O Presidente da AMAE – Agência Municipal de Regulação dos Serviços de Água e
Esgotos de Joinville, no exercício de suas atribuições estabelecidas pela Lei Municipal n°
4.924/2003 e pela Resolução n° 03/2004 do Conselho Municipal dos Serviços de Água e
Esgoto, Art. 14;

Considerando a decisão do Conselho Municipal dos Serviços de Água e Esgoto, para que
a AMAE analisasse o recurso apresentado pela Companhia Águas de Joinville ao Auto de
Infração n° 15/2013;

Considerando a análise do referido recurso, apresentado no Ofício 059/2014 - DITEC/COP,
bem como das informações complementares apresentadas no Ofício 728/2014 -
DIPRE/DITEC, que apenas informam planos futuros para solução dos problemas
apontados no Processo de Apuração de Não Conformidade n° 15/2013;

Decide manter a penalidade de “MULTA” aplicada no referido Auto de Infração, conforme
os termos do inc. II, art. 16, da referida Resolução n° 03/2004.

 

Joinville, 12 de janeiro de 2015.

 

MARCOS LUIZ KRELLING

DIRETOR PRESIDENTE DA AMAE

 

 

 
 

36 de 40

Nº 126, terça-feira, 13 de janeiro de 2015



Documento assinado eletronicamente por Marcos Luiz Krelling,
Diretor (a) Presidente, em 13/01/2015, às 08:59, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0066238 e o
código CRC 3D6072B8.

 

ERRATA SEI Nº 0065941/2015 - SAP.USU

 

 

Joinville, 09 de janeiro de 2015.

 

Onde se lê:

O Município de Joinville através da Unidade de Suprimentos da Secretaria de Administração e
Planejamento leva ao conhecimento dos interessados o Extrato do Contrato n° 479/2014. Empresa
Contratada: Khronos Segurança Privada Ltda, destinado à Contratação de empresa para prestação
de serviços de segurança privada através de postos fixos e móveis, armados e desarmados, sistemas
de alarme e câmeras com monitoramento remoto, sistema de comunicação direta de voz, sistema
solicitação de emergência coletivo, acessórios como interfones e cancelas e centro de operações,
com instalação, manutenção, monitoramento e pronto atendimento nas unidades da Administração
Direta e Indireta do Município de Joinville/SC, assinado em 28/10/2014, com a vigência 12 (doze)
meses, no valor de R$ 23.252.049,84 (vinte e três milhões, duzentos e cinquenta dois mil, quarenta
nove reais e oitenta quatro centavos) – Secretaria de Proteção Civil e Segurança Pública, Secretaria
de Educação e Secretaria da Saúde.

Leia-se:

O Município de Joinville através da Unidade de Suprimentos da Secretaria de Administração e
Planejamento leva ao conhecimento dos interessados o Extrato do Contrato n° 479/2014. Empresa
Contratada: Khronos Segurança Privada Ltda, destinado à Contratação de empresa para prestação
de serviços de segurança privada através de postos fixos e móveis, armados e desarmados, sistemas
de alarme e câmeras com monitoramento remoto, sistema de comunicação direta de voz, sistema
solicitação de emergência coletivo, acessórios como interfones e cancelas e centro de operações,
com instalação, manutenção, monitoramento e pronto atendimento nas unidades da Administração
Direta e Indireta do Município de Joinville/SC, assinado em 01/12/2014, com a vigência 12 (doze)
meses, no valor de R$ 23.252.049,84 (vinte e três milhões, duzentos e cinquenta dois mil, quarenta
nove reais e oitenta quatro centavos) – Secretaria de Proteção Civil e Segurança Pública, Secretaria
de Educação e Secretaria da Saúde.

37 de 40

Nº 126, terça-feira, 13 de janeiro de 2015



Documento assinado eletronicamente por MIGUEL ANGELO
BERTOLINI, Secretário (a), em 09/01/2015, às 16:26, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por TANIA MARA LOZEYKO,
Gerente, em 12/01/2015, às 21:59, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0065941 e o
código CRC 784F97D6.

 

RESOLUÇÃO SEI Nº 0062015/2014 - AMAE.UTE

 

 

Joinville, 12 de dezembro de 2014.

Resolução Decisória n° 02/2014, de 11 de novembro de 2014.

Decisão referente ao Recurso Administrativo ao
Auto de Infração do Processo de Apuração de Não
Conformidade n. 02/2014.

O Conselho Municipal dos Serviços de Água e Esgoto de Joinville, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Municipal n° 4.924, de 19 de dezembro de 2003;

Considerando o Recurso Administrativo apresentado pela Companhia Águas de Joinville,
em 06 de junho de 2014, ao Auto de Infração do Processo de Apuração de Não
Conformidade n° 02/2014;

DECIDE:

Manter a penalidade de ADVERTÊNCIA aplicada no Auto de Infração n° 02/2014,
conforme Relatório e Parecer aprovado em reunião plenária do Conselho Municipal dos
Serviços de Água e Esgoto.

 

José Mário Gomes Ribeiro

Presidente do Conselho Municipal dos Serviços de Água e Esgoto

38 de 40

Nº 126, terça-feira, 13 de janeiro de 2015



 

 

 

 
 

Documento assinado eletronicamente por José Mario Gomes Ribeiro,
Usuário Externo, em 17/12/2014, às 12:14, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0062015 e o
código CRC 74C1ADD7.

 

RESOLUÇÃO SEI Nº 0061993/2014 - AMAE.UTE

 

 

Joinville, 12 de dezembro de 2014.

Resolução Decisória n° 01/2014, de 11 de novembro de 2014.

Decisão referente ao Recurso Administrativo ao
Auto de Infração do Processo de Apuração de Não
Conformidade n. 01/2014.

O Conselho Municipal dos Serviços de Água e Esgoto de Joinville, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Municipal n° 4.924, de 19 de dezembro de 2003;

Considerando o Recurso Administrativo apresentado pela Companhia Águas de Joinville,
em 16 de maio de 2014, ao Auto de Infração do Processo de Apuração de Não
Conformidade n° 01/2014;

DECIDE:

Converter a penalidade de MULTA aplicada no Auto de Infração n° 01/2014 em
penalidade de ADVERTÊNCIA, conforme Relatório e Parecer aprovado em reunião
plenária do Conselho Municipal dos Serviços de Água e Esgoto.

 

José Mário Gomes Ribeiro

39 de 40

Nº 126, terça-feira, 13 de janeiro de 2015



Presidente do Conselho Municipal dos Serviços de Água e Esgoto

 

 
 

Documento assinado eletronicamente por José Mario Gomes Ribeiro,
Usuário Externo, em 17/12/2014, às 12:14, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0061993 e o
código CRC 6792503E.

40 de 40

Nº 126, terça-feira, 13 de janeiro de 2015


